REQUERIMENTO N.º ......183............, DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de OSASCO, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 19 de fevereiro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                     O Município de Osasco foi criado pela Lei n.º 5121, de 30 de dezembro, 1958.

                                     O nome presta homenagem a cidade de Osasco, na Itália, terra natal de seu fundador,  Antônio Giuseppe Agú.

                                      Unindo-me às homenagens faço constar na ata dos trabalhos, da presente sessão, os voto de congratulações pelo transcurso de mais um aniversário do Município, como reconhecimento e justa homenagem a todo o seu povo e suas autoridades, desejando-lhes crescente desenvolvimento em todas as suas áreas de ação.

                                                Sala das Sessões, em

   EDMIR CHEDID
 ams

Sistema STL - Código de Originalidade:150202122100951